Республика  Адыгея

Шовгеновский район

            Администрация

Муниципального образования

«Заревское сельское поселение»

385445,п.Зарево, ул. Пролетарская,5

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм

Шэуджен район

иадминистрацие   образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

урПролетарскэм ыцI, 5

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2013г.  №22-П                                                                                  п.Зарево

 О мероприятиях по устранению нарушений,

выявленных  в результате плановой проверки

органом государственного  контроля

( акт проверки № 0209 от 28.03.2013г.)

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, ФЗ № 52 от 30.03.1999г.»   «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПин 2.1.2882.-11, Гигиенические требования  к размещению, устройству, и содержанию кладбищ, зданий, сооружений похоронного назначения», СанПин  3.1.3.2352-08 «Профилактика клещевого вирусного энцефалита»

     1.Утвердить План мероприятий по устранению нарушений требований  ФЗ № 52 от 30.03.1199г. « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПин 2.1.2882.-11, Гигиенические требования  к размещению, устройству, и содержанию кладбищ, зданий, сооружений похоронного назначения»,  СанПин  3.1.3.2352-08 « Профилактика клещевого вирусного энцефалита»                                                           (Приложение № 1).

2.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Заревского сельского поселения                А.А. Синяков

        Приложение № 1

                                   к Постановлению

                                              администрации Заревского

                                            сельского поселения

№ 22-П  от 01.04.2013г.
                                                                 ПЛАН
мероприятий устранению нарушений ФЗ № 52 от 30.03.1199г.»  « О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»,  СанПин 2.1.2882.-11, Гигиенические требования  к размещению, устройству, и содержанию кладбищ, зданий, сооружений похоронного назначения», СанПин  3.1.3.2352-08 « Профилактика клещевого вирусного

энцефалита»
	№

п\п
	                 Мероприятия
	            Исполнитель
	     Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	а)Организовать  обустройство площадок для сбора твёрдых бытовых отходов ;

б) стоянок для автомобилей, установку туалетов,

в) водоснабжения на территории всех кладбищ,

г)отремонтировать водоснабжение на кладбище в х. Чернышёв,
	Чумакова О.В.
	Апрель - май

	2
	  Территории кладбищ х. Весёлый,

п.Ульский, х. Дорошенко, х. Келеметов  - обваловать.
	  Трофимов И.С.
	Апрель - май

	3
	Ликвидировать стихийные свалки  в

х. Дорошенко вдоль дороги по

ул. Подлесной,   на территории заброшенного частного домовладения

 в х. Михайлов по ул. Красноармейская, 14.

В п. Ульский  по ул. Северная, 2 – вывезти навоз, сложенный на прилегающей территории .
	Трофимов И.С.
	Апрель

	4
	Организовать заключение договоров на вывоз ТБО на территории населённых пунктов х. Дорошенко, х. Михайлов,

х. Новорусов, х. Задунаевский, Лейбоабазов, х. Дорошенко, х. Келеметов.
	Трофимов И.С.
	В течение года

	5
	Утвердить  график по очистке кладбищ от сорной растительности с целью предупреждения инфекционных заболеваний от укусов клещей
	Чумакова О.В.
	В течение года

	6
	Провести  дезинсекционную обработку кладбищ с целью предупреждения инфекционных заболеваний от укусов клещей
	Чумакова О.В.
	Апрель - июнь

	7
	Разработать и принять Программу  Благоустройство  и  текущее содержание кладбищ  на 2013г- 2015г.
	Трофимов И.С.
	Апрель